
01/2023

Tuhaňský
občasník

Obec Tuhaň
Tuhaň 91, 277 41  Tuhaň

Úřední hodiny
pondělí, středa:

8:00–11:00, 12:00-17:00

+420 315 685 074
obec.tuhan@seznam.cz

www.tuhan.cz



2

Úvodní slovo

StatiStika obyvatel obce tuhaň za rok 2022

Vážení spoluobčané,
v začátku roku 2023 bych Vás ráda seznámila 

s plány našeho zastupitelstva na letošní rok.
Nutným začátkem je schválení rozpočtu na 

rok 2023 a také střednědobého výhledu na roky 
2023–2025. Návrh obou těchto materiálů najde-
te na webových stránkách Obce Tuhaň nebo 
v papírové podobě na obecních vývěskách nebo 
můžete přímo do nich nahlédnout na Obecním 
úřadě Tuhaň. Jejich schválení včetně připomín-
kování bude důležitým bodem jednání obecního 
zastupitelstva dne 22. března 2023, na toto jed-
nání Vás zároveň srdečně zvu.

Zmíněný návrh rozpočtu obsahuje řadu úkonů 
a akcí, které bychom rádi v letošním roce pro-
vedli. Ve výčtu nemohou chybět zpracování pro-
jektových dokumentací například na chodník 
z Větrušic do Tuhaně, rekonstrukci domu čp. 95 
na Obecní dům, řešení navýšení kapacity naší 
mateřské školy. Zároveň jsme připraveni na vy-
hlášení výzvy na podávání žádosti o dotace na 
intenzifikaci ČOV Tuhaň a vybudování nového 
propoje do ČOV lokalitou u trávní cesty, připra-
vujeme podklady k žádosti o dotaci z MMR ČR 
na opravu komunikací v obci. Z akcí připrave-

ných k realizaci bych ráda zmínila například do-
končení opravy památníku na návsi v Tuhani 
umístěným nové sochy sokola, výměna LED sví-
tidel na lampách veřejného osvětlení, rozšíření 
míst separovaného sběru, výměna poškozených 
stromů na stezce do školy a veřejných plo-
chách. Netrpělivě také čekáme na předání zpra-
cované projektové dokumentace na vybudování 
pokračování stezky do školy včetně řešení pře-
chodu pro chodce nebo alespoň místa na pře-
cházení přes silnici II/331.

Toto není jediné, co bychom chtěli řešit. Uvě-
domujeme si u nás nedostatek možností vyžití 
volného času mládeže, proto řešíme možnost 
vybudování prostoru se skate prvky nebo 
pumptrackem.

Naší pozornosti neunikají ani kulturní a spole-
čenské akce, kterými je naše obec proslavena 
a které pro Vás připravujeme a jsme velice rádi, 
když se s řadou z Vás na akcích setkáme.

Doufám, že se nám povede realizovat co nejvíce 
z plánovaných akcí, a to ku prospěchu naší krás-
né obce.

Marcela Čechová

V prvním čísle Občasníku Vám tradičně přináší-
me několik demografických údajů z naší obce za 
předcházející rok. Ke konci roku 2022 bylo v obci 
Tuhaň hlášeno k trvalému pobytu 790 obyvatel 
české národnosti a 38 cizinců s trvalým nebo 
přechodným pobytem, popřípadě s dočasnou 
ochranou u nás v obci. Celkový počet obyvatel 
k 31. prosince 2022 je 828.

Během roku 2022 došlo k těmto změnám:
narození: 12 úmrtí: 3
přistěhování: 34 odstěhování: 14
sňatky: 5

Složení obyvatel:
MUŽI ŽENY CELKEM

Celkem
z toho 

do 15 let
Celkem

z toho 
do 15 let

Celkem
z toho 

do 15 let

412 79 416 83 828 162

Průměrný věk obyvatel obce Tuhaň 
k 31. prosince 2022: 38,05 roků

Životní jubilea občanů obce Tuhaň
V prvním čtvrtletí roku 2023 se významného ži-
votního jubilea dožívají tito občané z naší obce:

 Kohout Václav Jelínek Vladimír
 Kohout Ladislav Hronová Jaroslava
	 Horáčková	Anna	 Svoboda	Antonín
	 Plachý	Jaroslav	 Víznerová	Věra
 Beracková Jaroslava Purš František

Všem	jubilantům	přeje	zastupitelstvo	obce	
Tuhaň	hodně	zdraví,	štěstí	a osobní	spokojenosti
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oDPaDovÉ hoSPoDÁŘStvÍ

Informace je zveřejňována na základě povinnos-
ti obce vyplývající z § 60, odst. 4, zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech

Výdaje na odpadové hospodářství v roce 2022

směsný komunální odpad – svoz 
popelových nádob

715 007,69 Kč

velkoobjemový odpad 187 320,82 Kč

Tříděný sběr využitelných odpadů
papír 86 730,60 Kč

plasty 259 411,57 Kč

sklo 14 986,80 Kč

nápojový karton 7 493,40 Kč

kov 2 242,50 Kč

odvoz jedlých tuků a olejů 1 210,00 Kč

likvidace nebezpečných odpadů 14 288,75 Kč

biologicky rozložitelný odpad 78 650,00 Kč

náklady na provoz dvora 
separovaného sběru

38 359,33 Kč

výdaje za rok 2022 CELKEM 1 405 701,46 Kč

příjmy z místních poplatků 
od občanů a rekreantů

581 663,00 Kč

příjmy za zpětný odběr odpadu -  
EKO-KOM, a. s.

169 727,00 Kč

příjmy ze sběrných akcí 840,00 Kč

příjmy za rok 2022 CELKEM 752 230,00 Kč

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 653 471,46 kč 
je hrazen z prostředků obce.

Příjmy z místních poplatků od občanů 
a rekreantů neuhradí ani polovinu celkových 

nákladů odpadového hospodářství.

ODPaDOVÉ hOsPODÁŘsTVÍ OBCE Tuhaň Za ROk 2022 
VČETNĚ NÁkLaDŮ Na PROVOZ OBECNÍhO sYsTÉMu

Objem komunálního odpadu a složek 
separovaného sběru v tunách
směsný komunální odpad 267,0363

velkoobjemový odpad 43,99

papír a papírové obaly 11,7344

plast 18,2649

sklo 9,2858

kov 0,0504

oděvy 1,2628

jedlé tuky a oleje 0,0874

bioodpad 164,73

CELKEM 516,442

Cílem obce je co nejvíce motivovat občany ke 
třídění odpadu nejen z důvodu ekonomického, 
ale hlavně z důvodu ochrany životního prostře-
dí. V popelnicích na komunální odpad a násled-
ně na skládce, by měl končit pouze a výhradně 
odpad nevytříditelný.

DĚkujEME VšEM OBČaNŮM, kTEŘÍ ODPaD TŘÍDÍ.

Obec Tuhaň žádné převzaté odpady sama nevy-
užívá či neodstraňuje. Předává je společnostem, 
které mají oprávnění nakládat s daným odpadem. 
Ty pak převzatý odpad třídí, upravují či zpracová-
vají, aby našel další uplatnění a minimalizovalo 
se tak množství odpadu, které skončí na skládce. 
Pokud není pro daný odpad žádné další uplatně-
ní, je uložen na skládce či odvezen do spalovny.

Svoz směsného, velkoobjemového a tříděné-
ho komunálního odpadu pro obec Tuhaň v roce 
2022 zajišt’ovala firma FCC Neratovice, s. r. o.; 
svoz textilu – oděvy zajišt’ovala  společnost 
DIMATEX CS, spol. s r. o.; svoz jedlých olejů 
a tuků společnost Černohlávek Group, s. r. o.; 
biologicky rozložitelný odpad svážela firma 
One trans, s. r. o. a následně firma JAMIKY, s. r. o.

Mimo výše uvedené výdaje na provoz obecní-
ho systému odpadového hospodářství vynaloži-
la obec Tuhaň v roce 2022 ještě finanční pro-
středky na úpravu míst pro sběr separovaného 
odpadu v celkové výši 325 263,65 Kč.

Marcela Čechová, starostka obce
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Porovnání celkových nákladů 
na odpadové hospodářství na jednoho 
obyvatele za rok 2021:

Česká republika 1 167 Kč/obyvatel

Středočeský kraj 1 421 Kč/obyvatel

Obec Tuhaň 1 440 kč/obyvatel

Celkové náklady na odpadové hospodářství na 
jednoho obyvatele za rok 2022 v obci Tuhaň 
 činily 1 770,40 kč.

Směsný komunální odpad je nejdražší položkou, 
kterou v rámci odpadového hospodářství obec 
hradí a náklady na jeho svoz budou stále narůs-
tat. Způsobem, jak se každý obyvatel Tuhaně 
může podílet na snížení nákladů na svoz směs-
ného komunálního odpadu, je třídění. Aby bylo 
třídění složek komunálního odpadu pro obyva-
tele dostupnější a vytříděný odpad bylo možné 
do příslušných kontejnerů odnést i jindy než den 
po jejich svezení, vzniknou v Tuhani další dvě 
sběrná místa. Jedno bude umístěno u víceúče-
lového hřiště a druhé vznikne směrem do Volši-
nek. Najít vhodná místa pro umístění kontejne-
rových stání není úplně snadné, ale snažíme se, 
aby využívání kontejnerů na tříděný odpad bylo 
dostupné pro všechny občany obce.

Pro snazší orientaci v tom, do kterého kontej-
neru který odpad patří, přinášíme informační le-
ták z webu samosebou.cz.

Porovnání druhů odpadu
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OBECNÍ ÚŘaD Tuhaň a FCC NERaTOViCE, s. r. o.
pořádají mobilní svoz nebezpečných složek komunálního odpadu pro obec Tuhaň

sobota 13. května 2023 od 8.00 do 8.30 hodin
Sběrna bude přistavena v Tuhani u Obecního úřadu

fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA tyto níže 
uvedené nebezpečné odpady, POVINNOSTÍ OBČANA je odevzdat odpad osobně 

obsluze sběrny a neponechávat odpad volně u sběrného místa.

 zářivky a výbojky  autobaterie a monočlánky
 vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů  použité fritovací oleje
 barvy a laky, včetně obalů  pesticidy
 nádobky od sprejů  staré a nepotřebné léky
  kyseliny, rozpouštědla, čističe  

a další domácí chemii

CEnA oBCE

PROsBa Na OBČaNY
Prosíme občany, aby do kontejneru na bioodpad vhazovali jen to, co tam opravdu patří. To znamená 
například trávu, listí, uschlé květiny apod. Rozhodně tam nepatří železné věci, keramika, plasty a na-
příklad sádrokarton a k tomu příslušný kovový odpad. To se nyní objevilo v kontejneru na Červených 
Pískách. Obsluha pak má velké problémy.

Děkujeme za pochopení.

Zastupitelé obce Tuhaň dne 20. března 2019 
schválili PRAVIDLA PRO UDĚLOVÁNÍ ČESTNÉHO 
OBČANSTVÍ A CENY OBCE TUHAŇ. Pro rozšíření 
zájmů mládeže o život v obci a zároveň i repre-
zentaci obce Tuhaň bylo v měsíci květnu 2019 
schváleno rozšíření o kategorii: Naděje	obce	
	Tuhaň. 

Všechny materiály k Ceně obce jako např. 
pravidla, nominační list (Návrh na udělení CENY 
OBCE) a další informace naleznete na webových 
stránkách obce: 

https://www.tuhan.cz/cena-obce

Cenu obce již obdrželi: 
In memoriam pan Antonín Urbánek
Pan František Dvořák
Pan Josef Hejtyk
In memoriam pan Jaroslav Mašek
Johanka Vaculíková

Cenu Naděje obce obdrželi:
Johanka Vaculíková
Jan Rychtařík
Terezka Šoustková
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Dům čÍSlo PoPiSnÉ 95

Dům číslo popisné 95 si v historii Tuhaně vy-
zkoušel různé funkce. Někteří si stále pamatují, 
že prostor sloužil jako tělocvična, ve které byly 
zavěšené gymnastické kruhy. Jiní si možná vy-
baví v těchto prostorách sál, kde se odehrála 
nejedna svatba. Dlouhou dobu tato budova na-
bízela útočiště dětem, to když fungovala jako 
mateřská škola. Právě školku si s touto budou 
spojí spousta obyvatel Tuhaně. Krásná zahrada 
s kolotočem, prolézačkou a stínem pod mohut-
nou hruškou, uvnitř pak zase seva stavebnici, 
rozkládací lehátka a nízké stolečky a židličky, 
ze kterých se maminkám po oslavách MDŽ ne-
vstávalo nejlépe. Následně připadl v restituci 
majitelům, kteří jeho interiér využili pro průmys-
lovou výrobu, která se na současném stavu 
hodně odráží.

Přinášíme Vám nákresy toho, jakým směrem 
by se vzhled této budovy měl ubírat. Dne 25. 3. 
proběhne v této budově velikonoční dílnička pro 
děti a zároveň také den otevřených dveří. Bude-
me rádi, když se přijdete podívat, zavzpomínat 
a uvidíte, jaký kus cesty od plánku k realitě nás 

čeká. Rádi bychom Vás požádali, zda byste nám 
mohli půjčit fotky, at’ už z interiéru nebo exte-
riéru právě této budovy. Prosím, pokud nějaké 
máte, přineste je na Obecní úřad Tuhaň, oske-
nujeme si je a hned Vám je vrátíme. Za veškerou 
snahu o nalezení nebo získání fotek předem ve-
lice děkujeme.

Za zpracování studie velice děkujeme 
Ing. arch. Petru Barchánkovi

MULTIFUNKČNÍ SÁL
138m2

54 míst

JEVIŠTĚ
32m2

VENKOVNÍ
SCÉNA

PŘÍSÁLÍ
60m2

48 míst
ŠATNA

WC

WC
IMOBIL ÚKLID

RAMPA
VSTUPNÍ

HALA
SLUŽBY

KLUBOVNA
58m2

20 míst

CHODBA

SKLEP

SKLAD
TECH.
MÍST.

PROPOJENÍ DO
č.p.91

č.p.100

OBECNÍ DŮM TUHAŇ
PŮDORYS PŘÍZEMÍ     M 1:120

02/2023

O B E C N Í    D Ů M

1925

2025

OBECNÍ DŮM TUHAŇ
JIHOZÁPADNÍ POHLED     M 1:120

JIHOVÝCHODNÍ POHLED     M 1:120

02/2023
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;          Charita Neratovice 
                          U Závor 1458 
                        277 11 Neratovice                                            Neratovice, dne: 19. ledna 2023 

IČO: 47009730, Bankovní spojení: 0461220399/0800, tel./fax: +420 315 685 190                                  
sekretariat@charita-neratovice.cz, www. neratovice.charita.cz                                                                            2012, 2017 

Obec Tuhaň 
Tuhaň 91 
277 41 Kly 

 
 
Vážení občané obce Tuhaň,  

dovolte nám tímto poděkovat za Vaši pomoc a aktivitu během Tříkrálové sbírky. Velké 

poděkování patří především Vám všem, kdo jste naše koledníky s láskou přijali a do Tříkrálové 

sbírky přispěli jakýmkoliv finančním obnosem. Pomáháte tím, nejen nám, šířit dobro a lásku, 

které není nikdy dost. 

V letošním roce se podařilo v Tuhani vybrat částku 19 412 Kč. Celkový výtěžek 

Tříkrálové sbírky 2023, zajišťovaný Charitou Neratovice, byl ve výši 170 103 Kč. Tato částka 

bude použita na vybudování bezbariérových chodníků kolem Domu s pečovatelskou službou 

Sv. Jakuba v Libiši, abychom našim klientům lépe zpřístupnili velkou část zdejší zahrady, také 

budeme pokračovat v projektu Adopce na dálku.  

Velice si vážíme Vaší podpory a účasti. Máme velkou radost, že jsme se letos mohli 

znovu osobně setkávat a uspořádat tradiční koledu Tří králů, na rozdíl od předchozích let 

plných omezení. Vstupujeme do nového roku 2023 s optimistickou vizí a přejeme si, ať je pro 

nás všechny tento rok ještě lepší a bohatší na společné zážitky, než rok předchozí.  

 

Děkujeme za Vaši štědrost.  
       Mgr. Lenka Urbanová   

   ředitelka Charity Neratovice  

 

;          Charita Neratovice 
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poděkování patří především Vám všem, kdo jste naše koledníky s láskou přijali a do Tříkrálové 

sbírky přispěli jakýmkoliv finančním obnosem. Pomáháte tím, nejen nám, šířit dobro a lásku, 

které není nikdy dost. 

V letošním roce se podařilo v Tuhani vybrat částku 19 412 Kč. Celkový výtěžek 

Tříkrálové sbírky 2023, zajišťovaný Charitou Neratovice, byl ve výši 170 103 Kč. Tato částka 

bude použita na vybudování bezbariérových chodníků kolem Domu s pečovatelskou službou 

Sv. Jakuba v Libiši, abychom našim klientům lépe zpřístupnili velkou část zdejší zahrady, také 

budeme pokračovat v projektu Adopce na dálku.  

Velice si vážíme Vaší podpory a účasti. Máme velkou radost, že jsme se letos mohli 

znovu osobně setkávat a uspořádat tradiční koledu Tří králů, na rozdíl od předchozích let 

plných omezení. Vstupujeme do nového roku 2023 s optimistickou vizí a přejeme si, ať je pro 

nás všechny tento rok ještě lepší a bohatší na společné zážitky, než rok předchozí.  

 

Děkujeme za Vaši štědrost.  
       Mgr. Lenka Urbanová   

   ředitelka Charity Neratovice  

 



8

Digitální technická mapa kraje, zkráceně DTM, 
bude obsahovat informace o infrastrukturních 
prvcích na území kraje, města i obce (mj. silnice 
a místní komunikace, vodovody, kanalizace a ve-
řejné osvětlení a další prvky technické infra-
struktury). Vznik této mapy ulehčí každodenní 
práci při provozu a rozvoji kraje, měst a obcí. 
Jde zároveň o plnění legislativního závazku bu-
dování krajských DTM. Konkrétně se jedná o no-
velu zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve 
znění pozdějších předpisů, která upravuje digitální 
technické mapy, a novelu zákona 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (staveb-
ního zákona), které jsou vydány jako zákon 
47/2020 Sb. Strukturu a obsah DTM potom sta-
novuje Vyhláška č. 393/2020 Sb. o digitální 
technické mapě kraje. Tato mapa bude do bu-
doucna jedním z nástrojů digitalizace výkonu 
veřejné správy na území našich měst a obcí. 
Bude sloužit nejen při plánování a realizaci in-
vestic, ale rovněž při rozhodování o strategic-
kém směřování kraje, měst a obcí. Bude využi-
telná pro stavební projekty, pasportizace, 
územní plánování a další agendy státní správy 
a samosprávy.

Přínosy tohoto projektu lze spatřovat přede-
vším ve: 

 n Zrychlení v rozhodovacích a povolovacích 
procesech. 

 n Lepší práci s dopravními modely a dopravní 
predikcí. 

 n Zefektivnění údržby majetku. 
 n Snížení počtu infrastrukturních havárií. 
 n Zvýšení informovanosti obyvatel a lepší pří-

stupnosti úřadu. 
 n Zvýšení komfortu investorů a stavebníků. 
 n Zvýšení přehledu o stavu infrastruktury. 
 n Snížení rozsahu víceprací / mimořádných pra-

cí na stavbách

Další výhodou je možnost využití dat získaných 
v rámci mapování dat DTM pro další účely obce 
– digitální mapy, BIM projekty, využití pro dotač-
ní projekty, kde jsou podmínkou zmapovaná 
data obce. Dále jsou data využitelná pro dobro-
volně budované DTM obcí a další pasportizační 
systémy obcí. Kraj, města a obce tak získají 
komplexní nástroj pro správu, monitoring a pa-
sport majetku a infrastruktury na svém území. 

Součástí DTM budou data o základní prostorové 
situaci (ZPS) na území kraje, který byla dosud 
roztříštěná, nejednotná, neúplná a nepřesná. 
Dále budou součástí data o technické (vodovo-
dy, kanalizace a veřejné osvětlení) a dopravní in-
frastruktuře (silnice, místní a účelové komuni-
kace), tedy data TI a DI. Obce mají v souvislosti 
s vedením DTM více rolí. Obec může být vlastník 
dopravní a technické infrastruktury (DTI), pak 
má odpovědnost za aktualizaci údajů o objek-
tech a zařízeních DTI. Může ale také být staveb-
ník, pak odpovídá za správnost, úplnost a aktu-
álnost předaných údajů základní polohopisné 
situace (ZPS) kraji. Obec má také odlišné povin-
nosti z pohledu prvotního naplnění údajů ZPS, 
a to podle toho, zda provozuje, nebo neprovozu-
je DTM. Obce, které vedou vlastní DTM či pa-
sport DTI, jsou vyzývány krajem k poskytnutí 
údajů pro prvotní naplnění dat ZPS.

Obec jako stavebník 
Za správu a editaci dat základní prostorové si-
tuace (ZPS) v Digitální technické mapy (DTM) 
kraje je odpovědný kraj. Data ZPS jsou aktuali-
zována na základě geodetických aktualizačních 
podkladů předávaných stavebníky po dokončení 
stavby do IS DMVS prostřednictvím Portálu IS 
DMVS. V případě, že je stavebníkem obec, má 
stejnou povinnost jako jakýkoli jiný stavebník.

Povinnosti obce jako stavebníka: 
 n předávat geodetické aktualizační podklady 

po dokončení stavby pro aktualizaci dat zá-
kladní prostorové situace,

 n podklady předávat prostřednictvím Portálu IS 
DMVS,

 n data předávat v jednotném výměnném for-
mátu DTM.

Obec jako vlastník dopravní a technické 
infrastruktury 
Zákon ukládá všem obcím stejné povinnosti 
jako např. velkým energetickým firmám. Obce 
by měly mít zmapovanou svou dopravní a tech-
nickou infrastrukturu. Pokud nemají, mohou se 
pokusit využít právě projekty pro vytvoření DTM 
kraje a obrátit se na Středočeský kraj s žádostí 
k novému zaměření těchto sítí. Kraj pro takové 
mapování může v přiměřeném rozsahu využít fi-
nanční prostředky z výzev vyhlašovaných Minis-

DiGitÁlnÍ technickÁ maPa kraJe (Dtm)
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terstvem průmyslu a obchodu, za dodržení pod-
mínek výzvy ve vztahu k veřejné podpoře.

Povinnosti obce jako správce dopravní a tech-
nické infrastruktury: 

 n zajistit vedení digitálních dat sítí dopravní 
a technické infrastruktury v rozsahu Vyhlášky 
č. 393/2020 Sb., 

 n obce bez digitální evidence sítí – zajistit po-
stupné domapování sítí ve svém vlastnictví,

 n registrovat sebe, nebo pověřit vybraný sub-
jekt editací dat DTI (stanovit vlastního edito-
ra) a zajistit registraci editora v Registru sub-
jektů IS DMVS (https://vr-dmvs.cuzk.cz/),

 n prostřednictvím editora zajistit aktualizaci 
DTI přes webové služby na rozhraní IS DMVS. 
Start DTM byl novelou zákona o zeměměřictví 
stanoven na 1. 7. 2023, nicméně Poslanecká 
sněmovna ČR schválila v lednu 2023 odklad 
startu DTM na 1. 7. 2024.

Přestože se může zdát, že problematika DTM je 
vzdálená a času na splnění legislativní povinnosti 
vkládat data do DTM je dostatek, není tomu tak. 

Proto nyní bude důležitá aktivní účast všech 
dotčených subjektů při realizaci první etapy pro-
jektu a při nastavování pravidel provozu Digitál-
ně technické mapy kraje. Technické řešení In-
formačního systému DTM je vytvářeno společně 
pro Středočeský kraj a Prahu ve spolupráci s In-
stitutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy. Další 
podrobné informace o DTM včetně pozvánek 
na informační akce k DTM jsou uvedeny na in-
formačním portále www.dtm-praha-sck.cz.

Ministerstvo průmyslu a obchodu připravuje 
program dotace pro kraje na doměření a konso-
lidaci dat pro DTM. Kraje rozesílají na obce do-
tazník zjišt’ující zájem o program a rozsah sítí 
vlastněných a spravovaných obcí. Nutno však 
konstatovat, že i tak bude muset obec zaplatit 
poměrně dost peněz, protože dotovat se bude 
pořízení dat geodetem ve 3. třídě přesnosti což 
představuje cenu od 20 000 Kč/km z čehož DPH 
nebude málo. Pořízení Zjednodušené evidence 
s neuvedenou přesností od nás stojí 1200 Kč/km. 
Zjednodušená evidence je dostačující pro úvod-
ní naplnění DTM. 

*zdroj: Bulletin – metodika obcím, číslo 1/2023

DalšÍ čÁSt labSkÉ cykloStezky Dokončena

Středočeský kraj prostřednictvím Krajské sprá-
vy a údržby silnic (KSÚS) dokončil další úsek 
Labské cyklostezky. Náklady na výstavbu zhru-
ba kilometr dlouhé trasy překročily deset mi-
lionů korun. Otevření se zúčastnili Petr Borecký, 
radní pro veřejnou dopravu, a Aleš Čermák, ře-
ditel KSÚS, a další zástupci kraje. 

„Důležitost této stavby není v její délce, ale 
v tom, že se jednalo o poslední, právně velmi 
komplikovaný úsek, díky jehož dokončení jsme 
na Mělnicku získali ucelený úsek Labské cyklo-
stezky v délce takřka 15 kilometrů od obce Kly 
až na hranici Středočeského kraje. Tato 
cyklostezka pak pokračuje podél Labe 
až do Německa,“ konstatuje Petr Bo-
recký, radní pro veřejnou dopravu. 

Předmětem akce byla výstavba no-
vého úseku mezi obcí Kly a bývalou čis-
tičkou odpadních vod a cukro-
varem v Mělníku. „Nová 
stavba propojuje cyklo-
stezku vedoucí 
z obce Kly posta-

venou v roce 2017 Středočeským krajem a cyk-
lostezku končící u cukrovaru, postavenou 
v roce 2020 městem Mělník,“ zmiňuje Petr Ma-
tura, vedoucí odboru veřejné mobility. Povrch 
cyklostezky je asfaltový a okraje vozovky jsou 
lemovány obrubníky. „Konstrukce cyklostezky je 
navržena jako pojezdová se zvýšenou únosností 
podle požadavků Povodí Labe, aby umožnila 
průjezd těžké techniky při údržbě koryta řeky,“ 
poukazuje Petr Matura na zajímavost. „Součástí 
je i odpočinkové místo s altánem, včetně lavi-

ček, odpadkového koše a cyklostoja-
nů na kola,“ dodává. 

Vybudování zmiňované části 
stezky podél řeky Labe bylo 
spolufinancováno Evrop-

skou unií (IROP, 18. výzva ITI). 
„Celkové náklady na výstavbu 

se vyšplhaly na více než 10,3 milio-
nu korun včetně DPH. Z národních 

zdrojů jsme čerpali 5 procent, z vlastní-
ho rozpočtu 10 procent. Zbytek je z EU,“ vy-
počítává Petr Borecký. 
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Jako další propojování Labské stezky jsou 
budovány úseky mezi Kostelcem nad Labem 
a Kozly a dále části směrem k Tuhani. Tyto stav-
by byly zahájeny vloni na podzim. Po vypořádání 
majetkoprávních vztahů v dalším úseku mezi 
obcemi Tuhaň a Kly a cyklostezkami mezi Nym-
burkem, Lysou nad Labem a Čelákovicemi 
vznikne souvislé propojení Labské cyklostezky 
od Poděbrad až na hranici Středočeského kraje 
k Horním Počaplům pod Mělníkem. Ve Středo-
českém kraji pak ještě zbude k dokončení úsek 
od hranice kraje, od Týnce nad Labem ke Kolí-

nu, kde je již zadaná studie proveditelnosti 
a další propojení úseku mezi městy Kolín a Po-
děbrady po levém břehu Labe. Tím vznikne sou-
vislá Labská cyklostezka na území celého Stře-
dočeského kraje. Její dokončení předpokládá 
radní Borecký do konce roku 2026. 

Cyklostezka je součástí dálkové páteřní cyk-
lotrasy č. 2 a mezinárodní cyklotrasy Labská 
stezka vedoucí podél řeky Labe od pramene 
v Krkonoších k ústí do Severního moře v Cuxha-
venu v Německu. 

*zdroj: Online zpravodaj pro obce číslo 1/2023

V sobotu 27. května započne naše dobrodružství cestou autobusem do 
Prahy. Na severním okraji Prahy nás čeká Vltavská cyklotrasa č. 7 přímo nava-
zující na pravobřežní pražskou trasu vedoucí přes Klecany, Vodochody, Kralupy 
nad Vltavou, Nelahozeves, Veltrusy, Zálezlice a Mělník. 

Délka trasy je 45 km. S výjimkou úseku Klecany – přívoz Na Dole vede trasa po-
dél řeky Vltavy a bez větších stoupání. Kromě úseků přívoz Na Dole – Dolánky 
a Kralupy – Nelahozeves, které jsou zpevněné se štěrkem, je po celé délce 
 asfaltový povrch.

Čeká nás krásná trasa s možností občerstvení po cestě. Těšíme se, že se 
k nám přidáte.

tuhaň Se oPět vyPravÍ na cyklovýlet
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Máme za sebou téměř čtvrtinu roku 2023 a s tím i pár proběhlých akcí

humorem pobavil, ale především neuvěřitelnou 
vitalitou a šikovností ve svém oboru okouzlil 
všechny přítomné. Jeho výtvory z kategorie 
zimního aranžmá jste mohli ještě týden obdivo-
vat v oknech společenské místnosti, kde byly 
vystaveny. Pan Hobík o rostlinách mluví s tako-
vou láskou a nadšením, že se zastupitelé roz-
hodli obnovit jiřinkové slavnosti, které u nás 
byly pravidelně pořádány.

Pokochat se krásnou krajinou jsme měli možnost 
na třetí přednášce pana Havlíčka, která už vyšla 
na měsíc únor, a to konkrétně na 12. února. Byla 
na téma: „RÁD CHODÍM PO HORÁCH ANEB PĚŠ-
KY Z PRADĚDU NA JEŠTĚD - 350 km/17 dnů“. 
Pan Havlíček nás seznámil nejen se zážitky 
z cest, fotografiemi navštívených míst, ale po-
těšil nás také zachycenými raritami v podobě 
zvířat a květin, které na území České republiky 
nejsou tak běžné. Jeho vyprávění nám vlilo 
do žil plno optimismu, že jsou pořád kolem nás 
hodní a ochotní lidé, kteří druhému nabídnou 
nezištnou pomoc.

oBECní AkCE

Leden je v Tuhani již tradičně měsícem předná-
šek, a tak i letos, kdo měl zájem, přišel si je po-
slechnout. Dne 15. ledna pan Hunčovský odpre-
zentoval svou 880 kilometrovou trasu, kterou 
zvládl za 11 dní. Při poslouchání přednášky na 
téma Během z Kel k Jadranu jsme obdivovali 
jeho nadšení a nezměrnou odvahu. Vypravit se 
na takovou štreku pouze s batůžkem by zvládl 
málokdo. Věříme, že si pan Hunčovský splní své 
další cestovatelské sny a že nám o nich poté 
také povypráví.

V neděli 29. ledna nám společenskou místnost 
doslova rozzářil pan Hobík, který nejenže svým 

Hned 1. ledna jsme se ve velmi hojném počtu 
sešli při novoročním přípitku a nádherném 
ohňostroji, za který patří poděkování Marti-
novi Veselému.
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Další novinkou, kterou pořádáme, je „Tuhaňský 
kvíz“. V době vydání prvního čísla Tuhaňského 
občasníku za sebou máme dva soutěžní podve-
čery. První proběhl 4. února a moc nás potěšilo, 
že na druhé kolo s termínem 4. března se při-
hlásila nejen družstva z prvního kola, ale i další 
odvážlivci. První soutěžní večer jsme věnovali 
tématům: pranostiky, filmy, fauna & flora, slavní 
Češi, sport. Pro každou tuto kategorii bylo při-
praveno 8 otázek a jedna bonusová, která se 
vztahovala k naší kapličce. Druhý soutěžní pod-
večer patřil tématům: československé pohád-
ky, lidské tělo, česká nej, česká historie, patroni 
a svatí a k bonusové otázce nás inspiroval ten-
tokrát Mělník. Děkujeme všem soutěžícím 
za odvahu, se kterou se do hry zapojili.

Naše pravidelně nepravidelná POSEZENÍ jsme 
letos odstartovali 19. února, tentokrát na téma 
„Podivuhodné úkazy v roce 2023“. Přestože nej-
větším podivuhodným úkazem by pro nás bylo, 
kdyby se do akce zapojil i nějaký muž, vítáme 
každého s radostí. Jednou za čas si zpříjemnit 
nedělní odpoledne setkáním s přáteli a známý-
mi nad šálkem kávy či čaje, popovídat si, nebo si 
naopak poslechnout, co se nového děje, to je ta 
pravá víkendová pohoda. Tím si vás rovnou dovo-
lujeme pozvat na další posezení, které proběh-
ne 23. dubna a bude na téma „Když jsem byl/a 
malý/á“.

Další již tradiční únorovou akcí byl 25. února 
MASOPUST, kde se sešlo tolik krásných masek. 
Je vidět, že jsou v obci nápadití občané, kteří 
přišli v opravdu hojném počtu, přestože mrazi-
vé počasí nám moc nepřálo. Všem zúčastně-
ným patří velké poděkování, zároveň i těm, kteří 
pro masopustní průvod nachystali občerstvení. 
To největší v podobě zabijačky, kterou připravil 
Rost’a Obrajtr a „Hostinec U Bílého Žida“ si moh-
li zájemci od dopoledních hodin zakoupit přímo 
před hostincem. Pánové asi budou skutečně 
mistry svého řemesla, protože po návsi nám 
běžně tolik lidí s kastrůlky nechodí. Povedená 
byla i večerní zábava, která každoročně poruší 
všechny fyzikální zákony, jinak není možné, že 
se do tuhaňského hostince vejde najednou tolik 
lidí. V neposlední řadě patří poděkování kapele 
Venda a Zdenda, kteří se postarali o veselou ná-
ladu při zastávkách i po cestě. Poslechnout 
jsme si je mohli nejen při odpoledním průvodu, 
ale pro ty nejvytrvalejší zpívali a hráli až přes 
půlnoc právě v našem hostinci. Mockrát děkuje-
me všem, kteří nás podpořili příspěvkem do ka-
siček. Peníze z nich použijeme na další akce.

Masopustní průvod stejně jako večerní zábavu 
nám fotil obyvatel Tuhaně Martin Rambousek 
a my Vám přinášíme několik jeho krásných fo-
tek. Více jich bude ve fotogalerii na webu obce.
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Nyní malé pozvání na nadcházející akce, které 
pro Vás plánujeme:

25. března  od 14 hodin velikonoční dílnič-
ka a od 16 hodin zdobení skořápkovníku. Budeme 
rádi, za každé zavěšené vajíčko na strom v parku 
na návsi a doufáme, že opět překonáme rekord. 
Dílnička proběhne v budově vedle OÚ, v čísle 95. 

1. dubna   je sice Apríl, ale také další ročník 
akce UKLIĎME ČESKO. Obec si své „Tuhaňské 
gruntování“ také zaregistrovala a my už teď dou-
fáme, že se s námi sejdete a do akce se zapojíte. 
Proběhne i třetí TUHAŇSKÝ KVÍZ, opět se potká-
me od 18 hodin v Hostinci U Bílého Žida.

7.–8. dubna   bude pro děti nachystána 
velikonoční stezka. Jak už máme ozkoušeno, 
bude bezobslužná, na označených stanovištích 
Vás budou čekat boxíky s úkoly. Snad děti a ani 
rodiče jarní procházkou nepohrdnou.

15. dubna   musíme probudit broučky, kte-
ré si děti na podzim uložily ke spánku. Toto da-
tum bude spojeno s Hanami. Inspirujeme se ja-
ponským svátkem, který oslavuje jaro a těší se 
z rozkvetlých sakur. Ty máme od loňského pod-
zimu u víceúčelového hřiště, a právě k němu se 
od probouzení broučků přesuneme. Bude na 
nás čekat drobné občerstvení, sportovní aktivi-
ty na víceúčelovém hřišti a snad i přátelská ná-
lada a společnost.

23. dubna  posezení, tentokrát na téma 
„Moje obec“.

30. dubna  se jistě všichni sejdeme při pá-
lení čarodějnic, kde možná uvidíme i nějakou 
proletět… Před samotným zapálením vatry pro 
děti opět chystáme čarodějnickou stezku a ča-
rodějniclapkostrom, který se nám vždy před fili-
pojakubskou nocí rozvine za ČOV.

1. května  máme možnost potkat se v prvo-
májovém průvodu, kde se opět určitě projeví 
tvořivost tuhaňských občanů. Těšíme se nejen 
na Vaše dobové kostýmy, ale i skvělé transpa-
renty a alegorické vozy.

13. května  si posedíme pod májí, ale ne-
budeme jen sedět, určitě si i zatančíme a za-
zpíváme v doprovodu naší oblíbené kapely 
Vendy a Zdendy. Kdo určitě bude tančit? 
No přece ženy v krojích, které vystoupí s čes-
kou besedou.

16. května  je připraven pro důchodce 
zájezd, ke kterému naleznete bližší informace 
na následující stránce.

Samozřejmě se chystá spousta dalších akcí, ale 
o těch zase někdy příště.

Mockrát děkujeme a to především za pomoc 
a účast na všech akcích. Budeme moc rádi, když 
se všichni opět v hojném počtu na všech uvidíme.
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Památka uNEsCO kladruby nad Labem 16. května 2023

zÁJezD Pro DůchoDce

Itinerář:

Odjezd příjezd trvání cesty místo prohlídka

Tuhaň, 8.00 h Kladruby, 9.30 h 1,5 h Národní hřebčín 1 h

Kladruby, 10.30 h Poděbrady, 11 h 30 min oběd, kavárna, prohlídka 2,5 h

loď Král Jiří, odjezd 13.30 h Poděbrady příjezd 15 h 1,5 h

Poděbrady 15.30 h Tuhaň, 16.30 h 1 h

Doba cesty a prohlídek je orientační: záleží na momentální dopravní situaci.

Národní hřebčín kladruby nad Labem, 
památka uNEsCO:
Jeden z nejstarších velkých hřebčínů na světě. 
Založen v roce 1579 a od roku 1771 se zde nepře-
tržitě chovají kladrubští bělouši. V současné 
době je zde chováno cca 500 koní. Původně byli 
tito koně využíváni pro ceremoniální účely, dnes 
především reprezentují v soutěžních spřežení, 
drezuře, u jízdní policie apod.
My uvidíme jejich chov, chovatelské zázemí 
apod. Toalety na místě, občerstvení otevřeno.

Poděbrady:
Lázeňské město s gotickým hradem – sídlem 
českého krále Jiřího z Poděbrad. Individuální 
prohlídka města, lázní, hradu. Mnoho možností 
na oběd, kavárnu a nákupy.

Loď král jiří:
Lodí se vypravíme proti proudu Labe lužními 
lesy kolem soutoku Labe s Cidlinou. Na lodi jsou 
toalety a možnost malého občerstvení.
Návrat do Tuhaně je plánován v cca 16.30 hodin.
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mateŘSkÁ škola tuhaň 
 

      Mateřská škola Tuhaň, „U KOČIČÁKŮ“, příspěvková organizace, 

                                   čp. 305, 277 41  Kly, IČO: 750 09 081, e-mail: ms.tuhan@seznam.cz 
 
Těšíme se na jaro! 

Jaro se nám kvapem blíží a my jsme v naší školičce už pěkně připraveni.  

Na začátku března zpestříme dětem školkový den divadélkem, které nás přijede navštívit. 
Na oslavu ke Dni žen jsme připravili maminkám, babičkám a všem ženám krátké 
vystoupení dětí. Zimu vyženeme 21. 3. procházkou k Labi, kde se rozloučíme se zimou 
vynešením Morany a prozkoumáme probouzející se přírodu.  

V dubnu nás čeká spousta zážitků včetně celodenního výletu, spaní ve školce, návštěvy 
knihoven a hodně pobytu na čerstvém jarním vzduchu. 

Měsíc lásky je akcemi přímo nabitý. Děti uvidí další divadélko, posedí s babičkami a 
dědečky, což se nám už osvědčilo, budou výlety, besedy i bezpečnostní program s PČR. 
Budeme společně sportovat, fotografovat se i bubnovat na africké bubny. A jako každý 
rok proběhne přijímací řízení do mateřské školy. 

Červen završíme dětskou párty na Den dětí, celodenním výletem a společným 
rozloučením našich předškoláčků. 

Pro další informace o našich akcích, sledujte naše webové stránky: 

https://www.mstuhan.cz/ 

Přeji Vám krásné a příjemné nadcházející dny . 

  
Za MŠ Tuhaň  
Lucie Hrušová 
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FloriÁnkovo uzlovÁnÍ 2023

V sobotu, 25. února, se v libiš-
ské sokolovně konalo Florián-
kovo uzlování. Mladí hasiči zde 
závodili ve vázání uzlů a v do-
plňkových disciplínách. Závo-
dilo se jak v kategorii jednot-
livců, kde děti musely uvázat 

všech pět uzlů – lodní uzel, plochá spojka, tesař-
ský uzel, zkracovačka a úvaz na proudnici, tak 
v týmu. Co se týče týmového závodění, tak se 
zvlášt’ hodnotilo štafetové vázání uzlů, kdy každý 
člen týmu uvázal jeden uzel, a dále pak doplňko-
vé disciplíny, které zahrnovaly zapojení a rozpo-
jení hadic, určení technických prostředků po-
slepu, topografické značky a disciplína nazvaná 
„Co musí mít hasič“ pro kategorii přípravka 
a mladší a „tajná disciplína“ pro kategorii star-
ších žáků. 

V kategorii přípravka, což jsou děti do 5 let, 
jsme měli jen 2 závodníky, kteří tudíž závodili 
pouze za jednotlivce. Z celkového počtu 21 zá-
vodníků se Lukáš Korbel umístil na 5. místě 
a Jakub Tichý na medailovém 3. místě. 

V kategorii mladší 6-8 let jsme měli jedno pěti-
členné družstvo, které dosáhlo úžasných vý-
sledků. Tomuto týmu se podařilo vyhrát jak 
ve štafetovém vázání uzlů, tak v doplňkových 
disciplínách a porazit všechny své soupeře. 
Dětem se také zadařilo v jednotlivcích a první 
tři medailové pozice obsadily děti z Tuhaně – 
1. skončil Adam Žežulka, 2. místo obsadil 
 František Weishäupl a 3. byla Kateřina Bar-
chánková. Pavel Hladký si vybojoval 6. místo 

a nejmladší členka týmu, Rozálie Březovská, 
skončila 23. 

V kategorii mladší 9-11 let jsme měli 2 pětičlen-
ná družstva. Družstvu Tuhaň A se dařilo obdob-
ně jako jejich mladším kolegům a podařilo se 
mu vyhrát jak štafetové vázání uzlů, tak doplň-
kové disciplíny. V jednotlivcích se tito závodníci 
umístili na prvních pěti místech z 27 dětí – 
1. místo obsadil Vít Slunečko, 2. skončila Karolí-
na Vondráčková, 3. byla Terezie Barchánková, 
4. místo obsadila Veronika Pětníková a 5. skon-
čil Tomáš Pešek. Družstvu Tuhaň B se ve štafe-
tovém vázání uzlů nepovedl úvaz na proudnici, 
proto tento tým skončil na 7. místě a v doplňko-
vých disciplínách byl 4. 

V kategorii starších jsme měli také dva týmy. 
Tým Tuhaň A vyhrál štafetové vázání uzlů a v do-
plňkových disciplínách skončil na druhém mís-
tě. Co se týče jednotlivců, tak 1. místo obsadila 
Karolína Matějková a Vanesa Žežulková se umís-
tila na 3. místě. Ondřej Klapka skončil 5., Kateři-
na Morávková byla 7., Nikol Nováková 8., Barbo-
ra Noskeová 9., Petra Řezníčková 13., Marek 
Svoboda byl 19. a 25. skončila Denisa Dorážko-
vá. Tým Tuhaň B obsadil 7. místo ve štafetě uzlů 
a 8. místo v doplňkových disciplínách. 

Floriánkovo uzlování jsme si krásně užili, děti si 
odvezly krásné medaile a ceny, a nyní se již bu-
deme připravovat na další závody, které nás 
v průběhu jara budou čekat.
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sBOR DOBROVOLNýCh hasiČŮ Tuhaň
POŘÁDÁ NÁBOR DO kROužku MLaDýCh hasiČŮ a hasiČEk

chceš vědět víc o práci hasičů?
baví tě soutěžení a sport?
rád se učíš něčemu novému?

sTaň sE DOBROVOLNýM hasiČEM!

Tréninky probíhají každý pátek od 16.30 do 
18.00 h u hasičské zbrojnice v Tuhani.
Tak se na nás přijď podívat! 
Kontakt: František Dvořák 
Tel: 736 506 483 
E-mail: frantisek.dvorak@spolana.cz

Požární sport
Poznávání hasičské techniky
Seznámení s protipožární ochranou
Základy první pomoci
Základy topografie, vázání uzlů
Práce v kolektivu
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Podzimní část sezóny se nám moc nevydařila 
a tak jsme hned na začátku roku začali dlouhou 
tříměsíční přípravu. Trénovali jsme 2× týdně. 
Ve středu jsme chodili do bazénu, posilovny, bě-
hat nebo trénovat na umělou trávu. Pátek patřil 
tréninku v hale na gymnáziu v Neratovicích. 
Součástí přípravy byli také přátelské zápasy. 
Neúnavně jsme pracovali též na posílení muž-
stva. Přišli Kaiser (Kojetice), Hrubý a Bubeníček 
(Libiš) a po půl roce se vrátil D. Šelemberk (Vra-
ňany). V jednání je příchod jeho bratra Františ-
ka. První mistrovský zápas nás čeká doma v so-
botu 25. 3. od 15.00 h proti Velkému Borku B, 

zveme všechny občany a fanoušky fotbalu nejen 
na tento zápas, ale též na ostatní zápasy jarní 
části. Uděláme vše, abychom stoupali tabulkou 
vzhůru, a tak potřebujeme vaši podporu. Zveme 
také na naše akce a těšíme se na vás. Děkujeme 
OÚ Tuhaň za podporu a pomoc při budování zá-
zemí a přípravě akcí. Sportu zdar a Tuhaňskému 
fotbalu zvlášt’

TJ SOKOL TUHAŇ si Vás dovoluje pozvat na mi-
strovská utkání, jejichž rozpis naleznete níže, 
a stejně tak na akce, které spolek pořádá. Letos 
se opět můžete těšit na:

SPortovci tuhaň

24. června Memoriál Jaroslava Maška - turnaj v minikopané
1. července Dětská olympiáda, která bude mít letos jiné pojetí
22. července Turnaj v badmintonu
29. července Pout’ové utkání Tuhaň vs Tuhaň
12.-13. srpna Katr Cup - dvoudenní turnaj ve velké kopané 

ROZPis MisTROVskýCh uTkÁNÍ jaRO 2023

Sobota 25. března 15.00 hodin
SOKOL TUHAŇ -- Slavia Velký Borek B

Neděle 14. května 17.00 hodin
Sokol Všetaty/Čečelice -- SOKOL TUHAŇ

Neděle 2. dubna 16.30 hodin
AKF Eletis Lužec B -- SOKOL TUHAŇ

Sobota 20. května 17.00 hodin
SOKOL TUHAŇ -- SK Spomyšl

Sobota 8. dubna 16.30 hodin
SOKOL TUHAŇ -- Roma Mělník

Neděle 28. května 17:00 hodin
TJ Kly B -- SOKOL TUHAŇ

Neděle 16. dubna 13.30 hodin
Sokol Obříství B -- SOKOL TUHAŇ

Sobota 3. června 17.00 hodin
SOKOL TUHAŇ -- FC Lobkovice B

Sobota 22. dubna 17.00 hodin
SOKOL TUHAŇ -- SK Mšeno B

Neděle 11. června 17.00 hodin
TJ Byšice -- SOKOL TUHAŇ

Neděle 30. dubna 17.00 hodin
FK Nebužely -- SOKOL TUHAŇ

Sobota 17. června 17.00 hodin
SOKOL TUHAŇ -- Sokol Dřísy

Sobota 6. května 17.00 hodin
SOKOL TUHAŇ -- Sokol Střezivojice
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AGLOMERACE AUTOMATIKA AUTOMOBIL BOHYNĚ BOMBARDÉR 

BRANŽE BŘITVA DEŠTNÍK DISKRIMINACE DOZVUK DUPAČKY 

DŽBÁN ETIKA FIGURA FIKCE FOTKA FOTOGRAFKA FRÁZE 

GLAZURA HYMNA CHATA CHLAD CHOREOGRAFIE KAPSA  

KÁZEŇ KONÍRNA KRYSA LAMPA MÍCHA MUŠLE OBCHVAT 

PRŮVODKA PŘÍBĚH PUMPA SCÉNA SKVRNA SNĚŽENKA ULICE

V areálu Spolany o celkové rozloze 260 hektarů 
je plánováno, v prostoru bloku bývalé výroby 
viskózové střiže o velikosti cca 4 hektary, umís-
tění projektu PECeN. Tedy Průmyslové Energe-
tické Centrum Neratovice. Projekt je připravo-
ván společností FCC Česká republika. 

Výběrem lokality v areálu Spolany je zaručeno 
využití částí stávajících navazujících staveb jako 
např. inženýrských sítí a minimalizace vlivů zá-
měru na faunu a flóru. V prostoru výstavby se 
nenachází žádné kulturní stromové porosty. 
Není nutné kácení či jiná sanace zeleně. Stavba 
se nedotýká zájmů ochrany kulturních, historic-
kých a přírodních hodnot. Záměr PECeN bez-
prostředně navazuje na stávající průmyslovou 
zástavbu v areálu. Stavba nahradí objekty urče-
né k demolici, které jsou dlouhodobě nevyuží-
vané, v havarijním stavu, na mnoha místech 
jsou stavební konstrukce fasád, střech a světlí-
ků poškozeny nebo se rozpadají, do objektů vý-
znamně zatéká. 

PECeN řeší problém jinak nevyužitelného 
směsného komunálního odpadu a ostatních od-
padů vhodných k energetickému využití, které 
nemohou být recyklovány a jsou v současné 
době ukládány na skládky.

areÁl SPolany – Pecen

kŘÍžovka

Energetické zhodnocení odpadů znamená vy-
užití jejich energetického potenciálu a úsporu 
primárních neobnovitelných zdrojů surovin 
a energií (fosilních paliv). Tím je zajištěna vyso-
ká úroveň péče o životní prostředí v souladu 
s Evropskou hierarchií nakládání s odpady. 

Výsledkem termického zpracování odpadů je 
snížení jejich objemu a hmotnosti za vzniku an-
organického materiálu – škváry, s minimálním 
obsahem organických zbytků. Ten lze uložit 
na skládky ostatních odpadů. Variantně, při spl-
nění legislativně daných kvalitativních požadav-
ků, je možné škváru po úpravě nabídnout i k ma-
teriálovému využití ve stavebnictví a tím spořit 
potřebu části panenských přírodních zdrojů 
na výstavbu.

Zdroj a více informací:  
https://www.pecen-neratovice.cz/

Obec Tuhaň není účastníkem připomínkového 
řízení a nebyla proto oficiální cestou oslovena. 
Informace, které Vám přinášíme jsou běžně do-
stupné. Nyní probíhá EIA (posuzování vlivů 
na životní prostředí) a jednání s Neratovicemi 
a Libiší.

V obci a jejím nejbližším okolí byly nalezeny vý-
znamné archeologické památky z doby bylan-
ské a slovanské hradištní. V okolí obce jsou za-
chovalé biotopy s výskytem několika druhů 
obojživelníků a přímo v obci se nachází relikt 
původního ...tajenka... se vzácnými druhy rost-
lin a především hmyzu.

https://osmismerky.relaxweb.cz/osmismerka/51279

Vytvořeno v: osmismerky.relaxweb.cz


